
1 
 

 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  IAŞI           
MUNICIPIUL  PAŞCANI           
PRIMAR 
 
       
 

 

DISPOZIŢIA  Nr. 812 

din data de 10.04.2024 

 
 

 
 

Primarul  Municipiului Pașcani, județul Iași; 

Având în vedere dispozițiile art. 133 alin. (1) și art. 134 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

Având în vedere dispozițiile art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

  

  

 

D I S P U N E: 

 

 

Articol unic: Se convoacă Consiliul Local al municipiului Pașcani, în ședința  

ordinară, în data de 16.04.2024, ora 09:00, în sala de ședințe a Consiliului Local al 

Municipiului Pașcani, cu proiectul ordinii de zi prezentat în anexa nr.1, parte integrantă din 

prezenta dispoziție. 

 
 

 
 
 
 

        PRIMAR,                      CONTRASEMNEAZĂ  PENTRU LEGALITATE 
   MARIUS-NICOLAE PINTILIE            SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI, 
                                                                                              IRINA JITARU 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
                  



2 
 

 
 

ANEXA NR. 1 la Dispoziția Primarului nr. 812/10.04.2024 
 
 

PROIECTUL ORDINII DE ZI A ȘEDINȚEI ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL AL 
MUNICIPIULUI PAȘCANI DIN DATA 16.04.2024 

 
 
 

1. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea contului de execuție a bugetului de 

venituri și cheltuieli al Municipiului Pașcani pentru trimestrul I al anului 2024 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

2.  PROIECT DE HOTĂRÂRE privind modificarea și completarea Bugetului local de 

venituri și cheltuieli și al Programului obiectivelor de investiții cu finanțare de la bugetul local 

și alte surse de finanțare al Municipiului Pașcani, pentru anul 2024 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea contractării unei finanțări rambursabile 

interne în valoare de 25.000.000 lei 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

4. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea organigramei și a statului de funcții 

pentru aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Pașcani și instituțiile și serviciile 

publice de interes local, fără personalitate juridică, din subordinea Consiliului Local al 

Municipiului Pașcani 

     Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

5. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea organigramei și a statului de funcții ale 

S.C. CLP ECOSERV S.R.L. Pașcani pentru anul 2024 

     Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

6. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea programului cadru de combatere a 

vectorilor și dăunătorilor din Municipiul Pașcani în anul 2024 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

7. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind conferirea titlului CETĂȚEAN DE ONOARE al 
Municipiului Pașcani doamnei HATICE CANAN PAK IMREÜN 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

8. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind alegerea președintelui de ședință pentru perioada 
mai – iulie 2024 

Inițiatorul proiectului de hotărâre - Primarul Municipiului Pașcani 

 

              
  

SECRETAR GENERAL AL MUNICIPIULUI PAȘCANI, 
IRINA JITARU 


